
 

  1  
 

ACUERDO No. 428 
9 de octubre de 2023 

 
Por el cual se aprueba el inicio de clases del programa de Especialización en 

Legislación Tributaria para los periodos académicos 2024-1 y 2024-2 
 
EL CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD AUTÓNOMA LATINOAMERICANA, 

en uso de sus atribuciones estatutarias y reglamentarias, y, 
 

CONSIDERANDO: 
 
PRIMERO: Que, en la sesión de hoy, 9 de octubre, fue presentada ante este Consejo la 
propuesta de inicio de semestre académico de la Especialización en Legislación Tributaria 
para los periodos 2024-1 y 2024-2. 
 
SEGUNDO: Que el Consejo encuentra la propuesta de inicio de semestre de la 
Especialización, ajustada a las necesidades de la Universidad, razón por la cual considera 
pertinente aprobarla. 

ACUERDA: 
 

Artículo 1°. Aprobar el Calendario Académico para la Especialización en Legislación 
Tributaria para los periodos 2024-1 y 2024-2, así: 
 

 
 

COMUNÍQUESE. 
 
 

 
JOSÉ RODRIGO FLÓREZ RUIZ  FRANCISCO JAVIER SERNA GIRALDO 
Rector                                 Secretario General 

Fecha inicio 
clases

Fecha terminación clases Programa

1/02/2024 21/06/2024 ESPECIALIZACIÓN EN LEGISLACIÓN TRIBUTARIA

Fecha inicio 
clases

Fecha terminación clases Programa

1/02/2024 26/07/2024 ESPECIALIZACIÓN EN LEGISLACIÓN TRIBUTARIA

Fecha inicio 
clases

Fecha terminación clases Programa

1/08/2024 6/12/2024 ESPECIALIZACIÓN EN LEGISLACIÓN TRIBUTARIA

Fecha inicio 
clases

Fecha terminación clases Programa

25/07/2024 2/12/2024 ESPECIALIZACIÓN EN LEGISLACIÓN TRIBUTARIA

PE
RI

OD
O 

AC
AD

ÉM
IC

O 
20

24
-1

 ESTUDIANTES NUEVOS - COHORTE 2024-1 

ESTUDIANTES NUEVOS - COHORTE 2024-2 

PE
RI

OD
O 

AC
AD

ÉM
IC

O 
20

24
-2

 ESTUDIANTES ANTIGUOS - COHORTE 2023-2 

INICIO DE CLASES ESPECIALIZACIÓN LEGISLACIÓN TRIBUTARIA -PERIODO 2024-1 Y 2024-2

ESTUDIANTES ANTIGUOS - PERIODO 2024-1 


